Senador
Senador
Senador

Senador

Senador
Senador
Senador

Senador
Senador

Senador

COMISSAO MISTA DA MEDIDA PROVISORIA N° 1335, DE 2026 - CMMPV 1335/2026

TITULARES

Marcelo Castro(MDB)(2)
Efraim Filho(UNIAO)(3)

Carlos Viana(PODEMOS)(4)

Omar Aziz(PSD)(8)
Angelo Coronel(PSD)(9)
Cid Gomes(PSB)(10)

Carlos Portinho(PL)(12)
Izalci Lucas(PL)(13)

Humberto Costa(PT)(16)(43)

PRESIDENTE: VAGO

(26 titulares e 26 suplentes)

SUPLENTES

Bloco Parlamentar Democracia (MDB, PSDB, PODEMOS, UNIAO)
Eduardo Braga(MDB)(1) AM

3303-6230

1 Senador Conflcio Moura(MDB)(5)

Pl 3303-6130 /4078 2 VAGO
PB 3303-5934 / 5931 3 Senadora Professora Dorinha

Seabra(UNIAO)(6)

MG 3303-3100/3116 4 Senador Zequinha Marinho(PODEMOS)(7)

Bloco Parlamentar da Resisténcia Democrética (PSB, PSD)

AM 3303-6579 / 6581 1 VAGO
BA 3303-6103 /6105 2 VAGO
CE 3303-6460 / 6399 3 Senador Jorge Kajuru(PSB)(11)

Bloco Parlamentar Vanguarda (PL, NOVO)

RJ 3303-6640/6613 1 Senador Jorge Seif(PL)(14)
DF 3303-6049 /6050 2 Senador Jaime Bagattoli(PL)(15)

Bloco Parlamentar Pelo Brasil (PDT, PT)

PE 3303-6285 /6286 1 Senadora Teresa Leitao(PT)(45)
MA 3303-4161/ 1655 2 Senador Randolfe Rodrigues(PT)(46)

Bloco Parlamentar Alian¢a (PP, REPUBLICANOS)

Senador Weverton(PDT)(17)(44)
Senadora Tereza Cristina(PP)(18) MS
Senador MG

Cleitinho(REPUBLICANOS)(19)(40)

--Bloco UNIAO, PP, PSD, REPUBLICANOS, MDB, Fed PSDB CIDAD., PODEMOS.

Deputado Pedro Lucas MA
Fernandes(UNIAO)(22)

Deputado Doutor Luizinho(PP)(23) RJ
Deputado Isnaldo Bulhdes Jr.(MDB)(24) AL
Deputado Antonio Brito(PSD)(25) BA

Deputado Augusto

PE

Coutinho(REPUBLICANOS)(26)
Deputado Rodrigo
Gambale(PODEMOS)(27)

Deputado
Deputado

Deputado
Deputado

Deputado

Deputado

Deputado

®
(@)
(©)
4)
(©)
(6)
@)
(®)
(9)
(10)
(11)
(12)
(13)
(14)
(19)
(16)
@an
(18)

05/02/2026:
05/02/2026:

05/02/2026

05/02/2026:
05/02/2026:
05/02/2026:
05/02/2026:
05/02/2026:
05/02/2026:

05/02/2026

05/02/2026:
05/02/2026:
05/02/2026:
05/02/2026:
05/02/2026:
05/02/2026:

SP

Sostenes Cavalcante(PL)(28) RJ
Alberto Fraga(PL)(29) DF

Pedro Uczai(PT)(32) SC
Renildo Calheiros(PCdoB)(33) PE

Neto Carletto(AVANTE)(36) BA

André Figueiredo(PDT)(37) CE

Jonas Donizette(PSB)(39) SP

3303-2431
3303-3811

3215-5814

3215-5877
3215-5639
3215-5985
3215-5314

3215-5939

3215-5560
3215-5816

3215-5229
3215-5915

1 Senadora Daniella Ribeiro(PP)(20)(42)

2 Senador Alan
Rick(REPUBLICANOS)(21)(41)

1 VAGO

2 VAGO
3 VAGO
4 VAGO
5 VAGO

6 VAGO

PL
1 Deputado Osmar Terra(PL)(30)
2 Deputado Domingos Savio(PL)(31)
PCdoB, PT, PV
1 Deputado Paulo Pimenta(PT)(34)
2 Deputada Maria do Rosario(PT)(35)

AVANTE, PRD, SOLIDARIEDADE

3215-5262

3215-5940

3215-5716

1 VAGO
PDT

1 Deputado Marcos Tavares(PDT)(38)
PSB

1 VAGO

Designado o Senador Eduardo Braga, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.

Designado o Senador Marcelo Castro, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.

: Designado o Senador Efraim Filho, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.
05/02/2026:

Designado o Senador Carlos Viana, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugdo n° 1 de 2002.

Designado o Senador Confticio Moura, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.

Designada a Senadora Professora Dorinha Seabra, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.

Designado o Senador Zequinha Marinho, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugédo n° 1 de 2002.

Designado o Senador Omar Aziz, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolucéo n° 1 de 2002.

Designado o Senador Angelo Coronel, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.

Designado o Senador Cid Gomes, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.

: Designado o Senador Jorge Kajuru, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugédo n° 1 de 2002.
05/02/2026:

Designado o Senador Carlos Portinho, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.

Designado o Senador Izalci Lucas, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.

Designado o Senador Jorge Seif, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.

Designado o Senador Jaime Bagattoli, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.

Designada a Senadora Augusta Brito, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugdo n° 1 de 2002.

Designada a Senadora Teresa Leitéo, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugdo n° 1 de 2002.

Designada a Senadora Tereza Cristina, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.

RO

TO

PB
AC

MG

RS
RS

RJ

3303-2470 /2163

3303-5990 / 5995 /
5900
3303-6623

3303-2844 / 2031

3303-3784 / 3756
3303-2714

3303-2423
3303-6777 / 6568

3303-6788 / 6790
3303-6333

3215-5927
3215-5345

3215-5552
3215-5312

3215-5611



(19) 05/02/2026: Designado o Senador Mecias de Jesus, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolug&o n° 1 de 2002.

(20) 05/02/2026: Designado o Senador Esperidido Amin, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugdo n° 1 de 2002.

(21) 05/02/2026: Designado o Senador Hamilton Mouréo, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.

(22) 05/02/2026: Designado o Deputado Pedro Lucas Fernandes, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolucéo n° 1 de 2002.

(23) 05/02/2026: Designado o Deputado Doutor Luizinho, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.

(24) 05/02/2026: Designado o Deputado Isnaldo Bulhdes Jr, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.

(25) 05/02/2026: Designado o Deputado Antonio Brito, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolug&o n° 1 de 2002.

(26) 05/02/2026: Designado o Deputado Augusto Coutinho, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolucéo n° 1 de 2002.

27) 05/02/2026: Designado o Deputado Rodrigo Gambale, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.

(28) 05/02/2026: Designado o Deputado Séstenes Cavalcante, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolug&o n° 1 de 2002.

(29) 05/02/2026: Designado o Deputado Alberto Fraga, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.

(30) 05/02/2026: Designado o Deputado Osmar Terra, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.

(31) 05/02/2026: Designado o Deputado Domingos S&vio, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolucéo n° 1 de 2002.

(32) 05/02/2026: Designado o Deputado Pedro Pedro Uczai, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugédo n°® 1 de 2002.

(33) 05/02/2026: Designado o Deputado Renildo Calheiros, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.

(34) 05/02/2026: Designado o Deputado Paulo Pimenta, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.

(35) 05/02/2026: Designada a Deputada Maria do Rosario, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.

(36) 05/02/2026: Designado o Deputado Neto Carletto, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolug&o n° 1 de 2002.

37) 05/02/2026: Designado como titular o Deputado André Figueiredo, conforme Oficio n° 5/2026 da Lideranca do PDT - CD.

(38) 05/02/2026: Designado como suplente o Deputado Marcos Tavares, conforme Oficio n°® 5/2026 da Lideranca do PDT - CD.

(39) 05/02/2026: Designado o Deputado Jonas Donizete, nos termos do § 5° do art. 2 da Resolugéo n° 1 de 2002.

(40) 09/02/2026: Designado como titular o Senador Cleitinho, em substituicdo ao Senador Mecias de Jesus, conforme o Oficio n° 1/2026 da Lideranca do Bloco
(41) Qg?;z%gozsi‘:besignado como suplente o Senador Alan Rick, em substituicdo ao Senador Hamilton Mouréo, conforme o Oficio n® 1/2026 da Lideranga do Bloco
(42) ég/aonzclgozsg::besignada como suplente a Senadora Daniella Ribeiro, em substituicéo ao Senador Esperidido Amin, conforme o Oficio n° 1/2026 da Lideranga do
(43) (?!I)%glgcl;gg?gessigﬁado como titular o Senador Humberto Costa, em substituicdo a Senadora Augusta Brito, conforme oficio n® 4/2026 da Lideranca do Pelo
(44) g&;:;lglzllzgzlzs Designado como titular o Senador Weverton, em substituicdo a Senadora Teresa Leitéo, conforme oficio n® 4/2026 da Lideranca do Pelo Brasil -
(45) (?5'3:/02/2026: Designada como suplente a Senadora Teresa Leitdo, conforme oficio n® 4/2026 da Lideranga do Pelo Brasil - SF.

(46) 09/02/2026: Designado como suplente o Senador Randolfe Rodrigues, conforme oficio n® 4/2026 da Lideranca do Pelo Brasil - SF.

SECRETARIO(A):
TELEFONE(S):
E-MAIL:



