

COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA N° 1335, DE 2026 - CMMPV 1335/2026

PRESIDENTE: VAGO

(26 titulares e 26 suplentes)

TITULARES

SUPLENTES

Bloco Parlamentar Democracia (UNIÃO, PODEMOS, MDB, PSDB)

Senador Eduardo Braga(MDB)(1)	AM 3303-6230	1 Senador Confúcio Moura(MDB)(5)	RO 3303-2470 / 2163
Senador Marcelo Castro(MDB)(2)	PI 3303-6130 / 4078	2 VAGO	
Senador Efraim Filho(UNIÃO)(3)	PB 3303-5934 / 5931	3 Senadora Professora Dorinha Seabra(UNIÃO)(6)	TO 3303-5990 / 5995 / 5900
Senador Carlos Viana(PODEMOS)(4)	MG 3303-3100 / 3116	4 Senador Zequinha Marinho(PODEMOS)(7)	PA 3303-6623

Bloco Parlamentar da Resistência Democrática (PSB, PSD)

Senador Omar Aziz(PSD)(8)	AM 3303-6579 / 6581	1 VAGO	
Senador Angelo Coronel(PSD)(9)	BA 3303-6103 / 6105	2 VAGO	
Senador Cid Gomes(PSB)(10)	CE 3303-6460 / 6399	3 Senador Jorge Kajuru(PSB)(11)	GO 3303-2844 / 2031

Bloco Parlamentar Vanguarda (PL, NOVO)

Senador Carlos Portinho(PL)(12)	RJ 3303-6640 / 6613	1 Senador Jorge Seif(PL)(14)	SC 3303-3784 / 3756
Senador Izalci Lucas(PL)(13)	DF 3303-6049 / 6050	2 Senador Jaime Bagattoli(PL)(15)	RO 3303-2714

Bloco Parlamentar Pelo Brasil (PDT, PT)

Senadora Augusta Brito(PT)(16)	CE 3303-5940	1 VAGO	
Senadora Teresa Leitão(PT)(17)	PE 3303-2423	2 VAGO	

Bloco Parlamentar Aliança (PP, REPUBLICANOS)

Senadora Tereza Cristina(PP)(18)	MS 3303-2431	1 Senador Esperidião Amin(PP)(20)	SC 3303-6446 / 6447 / 6454
Senador Mecias de Jesus(REPUBLICANOS)(19)	RR 3303-5291 / 5292	2 Senador Hamilton Mourão(REPUBLICANOS)(21)	RS 3303-1837

--Bloco UNIÃO, PP, PSD, REPUBLICANOS, MDB, Fed PSDB CIDAD., PODEMOS.

Deputado Pedro Lucas Fernandes(UNIÃO)(22)	MA 3215-5814	1 VAGO	
Deputado Doutor Luizinho(PP)(23)	RJ 3215-5877	2 VAGO	
Deputado Isnaldo Bulhões Jr.(MDB)(24)	AL 3215-5639	3 VAGO	
Deputado Antonio Brito(PSD)(25)	BA 3215-5985	4 VAGO	
Deputado Augusto Coutinho(REPUBLICANOS)(26)	PE 3215-5314	5 VAGO	
Deputado Rodrigo Gambale(PODEMOS)(27)	SP 3215-5939	6 VAGO	

PL

Deputado Sóstenes Cavalcante(PL)(28)	RJ 3215-5560	1 Deputado Osmar Terra(PL)(30)	RS 3215-5927
Deputado Alberto Fraga(PL)(29)	DF 3215-5816	2 Deputado Domingos Sávio(PL)(31)	MG 3215-5345

PCdoB, PT, PV

Deputado Pedro Uczai(PT)(32)	SC 3215-5229	1 Deputado Paulo Pimenta(PT)(34)	RS 3215-5552
Deputado Renildo Calheiros(PCdoB)(33)	PE 3215-5915	2 Deputada Maria do Rosário(PT)(35)	RS 3215-5312

AVANTE, PRD, SOLIDARIEDADE

Deputado Neto Carletto(AVANTE)(36)	BA 3215-5262	1 VAGO	
------------------------------------	--------------	--------	--

PDT

Deputado André Figueiredo(PDT)(37)	CE 3215-5940	1 Deputado Marcos Tavares(PDT)(38)	RJ 3215-5611
------------------------------------	--------------	------------------------------------	--------------

PSB

Deputado Jonas Donizette(PSB)(39)	SP 3215-5716	1 VAGO	
-----------------------------------	--------------	--------	--

- (1) 05/02/2026: Designado o Senador Eduardo Braga, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (2) 05/02/2026: Designado o Senador Marcelo Castro, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (3) 05/02/2026: Designado o Senador Efraim Filho, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (4) 05/02/2026: Designado o Senador Carlos Viana, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (5) 05/02/2026: Designado o Senador Confúcio Moura, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (6) 05/02/2026: Designada a Senadora Professora Dorinha Seabra, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (7) 05/02/2026: Designado o Senador Zequinha Marinho, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (8) 05/02/2026: Designado o Senador Omar Aziz, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (9) 05/02/2026: Designado o Senador Angelo Coronel, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (10) 05/02/2026: Designado o Senador Cid Gomes, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (11) 05/02/2026: Designado o Senador Jorge Kajuru, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (12) 05/02/2026: Designado o Senador Carlos Portinho, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (13) 05/02/2026: Designado o Senador Izalci Lucas, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (14) 05/02/2026: Designado o Senador Jorge Seif, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (15) 05/02/2026: Designado o Senador Jaime Bagattoli, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (16) 05/02/2026: Designada a Senadora Augusta Brito, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (17) 05/02/2026: Designada a Senadora Teresa Leitão, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.

- (18) 05/02/2026: Designada a Senadora Tereza Cristina, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (19) 05/02/2026: Designado o Senador Mecias de Jesus, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (20) 05/02/2026: Designado o Senador Esperidião Amin, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (21) 05/02/2026: Designado o Senador Hamilton Mourão, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (22) 05/02/2026: Designado o Deputado Pedro Lucas Fernandes, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (23) 05/02/2026: Designado o Deputado Doutor Luizinho, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (24) 05/02/2026: Designado o Deputado Isnaldo Bulhões Jr, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (25) 05/02/2026: Designado o Deputado Antonio Brito, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (26) 05/02/2026: Designado o Deputado Augusto Coutinho, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (27) 05/02/2026: Designado o Deputado Rodrigo Gambale, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (28) 05/02/2026: Designado o Deputado Sóstenes Cavalcante, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (29) 05/02/2026: Designado o Deputado Alberto Fraga, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (30) 05/02/2026: Designado o Deputado Osmar Terra, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (31) 05/02/2026: Designado o Deputado Domingos Sávio, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (32) 05/02/2026: Designado o Deputado Pedro Pedro Uczai, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (33) 05/02/2026: Designado o Deputado Renildo Calheiros, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (34) 05/02/2026: Designado o Deputado Paulo Pimenta, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (35) 05/02/2026: Designada a Deputada Maria do Rosário, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (36) 05/02/2026: Designado o Deputado Neto Carletto, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.
- (37) 05/02/2026: Designado como titular o Deputado André Figueiredo, conforme Ofício nº 5/2026 da Liderança do PDT – CD.
- (38) 05/02/2026: Designado como suplente o Deputado Marcos Tavares, conforme Ofício nº 5/2026 da Liderança do PDT – CD.
- (39) 05/02/2026: Designado o Deputado Jonas Donizete, nos termos do § 5º do art. 2 da Resolução nº 1 de 2002.

SECRETÁRIO(A):

TELEFONE(S):

E-MAIL: